[image: image1.png]

          РОССИЯ
     РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАУМЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                      № 41
    31 мая 2022 года                                                          х. Шаумяновский

  «Об условиях приватизации
муниципального имущества Шаумяновского

 сельского поселения Егорлыкского района»
Во исполнение Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Шаумяновского сельского поселения Егорлыкского района  на 2022 год, утвержденного решением Собрания депутатов Шаумяновского сельского поселения Егорлыкского района от 13.05.2022 г №20  в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», и руководствуясь Уставом муниципального образования «Шаумяновское сельское поселение»,

постановляю:

1. Приватизировать путем продажи на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене объекта муниципальное имущество Шаумяновского сельского поселения Егорлыкского района – Грузовой мусоровоз, 2013 года выпуска,  марка модель грузовой мусоровоз КО 440-5, цвет-оранжевый, идентификационный номер XL483230D0001883, кузов (кабина) – 2333088, шасси – ХТС651153С1279013, движитель- С2725652, мощность двигателя 280 л.с.

2.Установить начальную цену указанного в п.1 имущества в размере   1 977 000,00 (Один миллион девятьсот семьдесят семь тысяч) рублей, в том числе НДС, согласно отчету об определении рыночной стоимости объектов недвижимого имущества  от  14.04.2022  года  № 158-04/22,  составленному  ООО «Стандарт»,  задаток в размере 20 процентов начальной цены, что составляет – 395 400,0 (Триста девяносто пять тысяч четыреста рублей 00 копеек) рублей, «Шаг аукциона» в фиксированной сумме, составляющей  5 процентов начальной цены продажи, что составляет -98 850,0 (Девяносто восемь тысяч восемьсот пятьдесят рублей 00 копеек) рублей.
3. Специалисту  по имущественным отношениям  организовать и провести продажу указанного в п.1 имущества с соблюдением требований законодательства о приватизации государственного и муниципального имущества.

4.Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации

Шаумяновского сельского поселения
С.Л.Аванесян

Постановление вносит:
специалист по имущественным отношениям